
UCHWAŁA Nr XXVI/    /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia   grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/274/17 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zasad ich przyznawania dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025, poz. 1153), uchwala się, co następuje:: 

 

§ 1.  W uchwale nr XXXV/274/17 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia  

30 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad ich przyznawania dla 

Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli: 

1) zmienia się treść § 1 ust. 1 na następujący: 

„§ 1.1   Ustala się wysokość diet należnych Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli  

jako rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 

ze statutu sołectwa  w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Zarządu Osiedla Miasta Baranów Sandomierski, Przewodniczący 

Zarządu Osiedla Skopanie, Sołtys wsi Skopanie, Sołtys wsi Wola Baranowska, Sołtys 

wsi Dąbrowica – 1000 zł.; 

2) Sołtys wsi Knapy, Sołtys wsi Durdy, Sołtys wsi Kaczaki, Sołtys wsi Ślęzaki, Sołtys 

wsi Suchorzów – 900 zł.;    

3) Sołtys wsi Dymitrów Mały, Sołtys wsi Dymitrów Duży Sołtys wsi Siedleszczany, 

Sołtys wsi Marki – 800 zł.”   

2) zmienia się treść § 1 ust. 2 pkt 1 na następujący: 

„ 1) diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstało prawo do diety na rachunek bankowy wskazany przez 

Sołtysa/Przewodniczącego Zarządu Osiedla.” 

 

§ 2.  Pozostałe zapisy w uchwale nr XXXV/274/17 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad ich 

przyznawania dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli pozostają bez zmian. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 4.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                    mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

 

    

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W dniu 21.11.2025 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski wpłynął 

wniosek Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli o podjęcie uchwały w sprawie 

podwyżki diet dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli. W uzasadnieniu, 

argumentowano, iż obecne stawki nie odzwierciedlają rosnących obowiązków związanych  

z pełnieniem tych funkcji, jak również udziału w licznych inicjatywach lokalnych. 

Wnioskodawcy podkreślili, ze Sołtysi i Przewodniczący Zarządu pełnią kluczowa rolę  

w komunikacji między mieszkańcami a władzami samorządowymi, koordynując działania na 

rzecz rozwoju lokalnych społeczności oraz uczestnicząc w wielu dodatkowych zadaniach, 

wymagających czasu, zaangażowania i odpowiedzialności. 

 Po analizie wysokości dotychczasowych diet, biorąc pod uwagę zakres zadań  

w jednostkach pomocniczych, wzrost inflacji, zaangażowanie i wkład pracy Sołtysów  

i Przewodniczących Zarządu Osiedli na rzecz swoich jednostek oraz obowiązujące  

w jednostkach pomocniczych powiatu tarnobrzeskiego i gmin ościennych wysokości diet, 

proponuje się podniesienie wysokości diet do kwot wskazanych w projekcie uchwały.  

 

Proponowane stawki diet sołtysów i wysokość inkasa, na tle rozwiązań obowiązujących 

w sąsiednich gminach przedstawia poniższa tabela. 

 

GMINA Aktualna wysokość diety 

Sołtysa/Przewodniczącego 

Wysokość inkasa 

Grębów 700zł. - 900 zł    + 50 zł. za każdorazowy 

udział w sesji Rady Gminy 
7% 

Gorzyce 
1 000 zł + 0,2 zł. za każdego mieszkańca 

zameldowanego na pobyt stały na terenie 

sołectwa. 

Ryczałt 1300 – 3% 

Ryczałt 1400 – 3% 

Ryczałt 1400 – 2,6% 

Ryczałt 650 – 3% 

Nowa Dęba do 500 mieszkańców – 333 zł 

501-1000 mieszkańców – 695 zł 

1001 – 1500 mieszkańców – 846 zł 

1501 – 2000 mieszkańców – 1059 zł 

powyżej 2001 mieszkańców - 1390 zł 

 

 

3% 

Majdan 

Królewski 
400 zł. za udział w sesji Rady Gminy 12% 

Padew 

Narodowa 
850 zł. 8,7% 

Tuszów 

Narodowy 

590 zł. za każdy udział w sesji Rady 

Gminy 
9%-26% 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym – mec. Robert Kwiatkowski. 

Sporządziła:  

 

 


